082
085
088

070

317 Cheeseburger mit Pommes frites

048
049
186
042
029

157
158
160
161
162
164
165
175

Gerichte vom Tinnesberger Rotvieh:

Menue I

Tagessuppe

% % % %

Sauerbraten
Knodel

gemischten Salat
Ll

Tagesdessert

25,90 €

Tagessuppe
Knoblauchsuppe
Leberknodelsuppe

Hamburger mit Pommes frites

Speisekarte

Menue 11
Tagessuppe

b

Hirschbraten
Knodel
Blaukraut

* F Ok ok

Tagesdessert

27,20 €

Suppen

Tagesgerichte

Fleischpflanzerl mit Spiegelei, Bratkartoffeln und gemischten Salat
Fleischpflanzerl mit Bratensauce, Salzkartoffeln und gemischten Salat

Fleischpflanzerl mit Jigersauce mit Knddel und gemischten Salat

Hackbraten mit Champignonsauce, hausgemachten Spitzle, gemischten Salat

Schweizer Hacksteak mit Pommes frites und gemischten Salat

Braten

Schweinebraten mit Knddel und gemischten Salat

Jigerbraten mit Knodel und gemischten Salat

Champignonbraten mit Knodel und gemischten Salat

Rahmbraten mit Knodel und gemischten Salat

Sauerbraten mit Knddel und gemischten Salat

Oberpfilzer Bratenteller mit Knddel und gemischten Salat

Gemischter Braten mit Knddel und gemischten Salat

Hirschbraten mit Preiselbeeren, Blaukraut und Knodel

181 Sauerbraten mit Knddel und gemischten Salat

Weitere Gerichte auf der Riickseite

Menue 111
Tagessuppe

% o

Jagerschnitzel
Kroketten

gemischten Salat
* K X ok

Tagesdessert

25,20 €

510€
550 €
530 €

11,90 €
12,90 €
14,80 €
14,80 €
14,80 €
14,80 €
14,80€¢

13,90 €
14,60 €
14,60 €
14,60 €
16,50 €
16,10 €
14,70 €
17,80 €

1850 €



Grill- und Pfannengerichte
337 Herrenschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat
paniert mit Champignonrahmsauce

338 Putenschnitzel Ratsherrn Art, mit Rosti und gemischten Salat
natur mit Champignonrahmsauce

340 Rahmschnitzel mit hausgemachten Spitzle und gemischten Salat
341 Champignonschnitzel mit SiifSkartoffelpommes und gemischten Salat
342 Jigerschnitzel mit Kroketten und gemischten Salat
344 Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und gemischten Salat
345 Cordon bleu mit Pommes frites und gemischten Salat
347 Schweinelendchen Ratsherrn Art, Kroketten, gemischten Salat

mit Champignonrahmsofie

353 Kiiseschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat
paniert und mit Kise iiberbacken

357 Grillteller mit Pommes frites und gemischten Salat

358 Hawaiischnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat
mit Ananas und Kise iiberbacken

359 Bauernschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat
paniert mit Bolognese und Kise iiberbacken

339 Rumpsteak Kriuterbutter mit Pommes frites und gemischien Salat

Ketchup / Mayo
Vegetarisches Gericht

067 Kisespiitzle mit Rostzwiebeln und gemischten Salat

Fischgerichte

730 Fischfilet gebacken mit Kartoffelsalat
755 Zander gebraten auf Gemtise mit Salzkartoffeln

Salate
396 Bunter Salatteller mit Putenbruststreifen
791 Bunter Salatteller mit gebackenen Feta
Fiir unsere Kleinen

304 Pokemon-Teller ein Knddel mit Sauce nach Wahl

305 Teletubbie-Teller  kleine Portion Pommes frites mit Ketchup

307 Dalmatiner Teller ~ Portion Spiitzle mit Sauce nach Wahl

308 Donald Duck-Teller kleines Schnitzel paniert mit Pommes frites

311 Garfield-Teller kleines Putenschnitzel mit Rahmsauce und Spiitzle

15,80 €
18,00 €

15,80 €
15,80 €
15,80 €
15,60 €
16,50 €
19,50 €

15,70 €

17,30 €
15,80 €

16,10 €

24,30 €

0,30 €

13,20 €

12,90 €
20,00 €

14,20 €
13,80 €

4,00 €
4,70 €
6,30 €
8,50 €
9,00 €



