

Speisekarte

<u>Menue I</u>	<u>Menue II</u>	<u>Menue III</u>
<i>Tagessuppe</i> * * * *	<i>Tagessuppe</i> * * * *	<i>Tagessuppe</i> * * * *
<i>Sauerbraten</i> <i>Knödel</i> <i>gemischten Salat</i> * * * *	<i>Hirschbraten</i> <i>Knödel</i> <i>Blaukraut</i> * * * *	<i>Jägerschnitzel</i> <i>Kroketten</i> <i>gemischten Salat</i> * * * *
<i>Tagesdessert</i>	<i>Tagesdessert</i>	<i>Tagesdessert</i>
25,90 €	27,20 €	25,20 €

Suppen

082 <i>Tagessuppe</i>	5,10 €
085 <i>Knoblauchsuppe</i>	5,50 €
088 <i>Leberknödelsuppe</i>	5,30 €

Tagesgerichte

070 <i>Hamburger mit Pommes frites</i>	11,90 €
317 <i>Cheeseburger mit Pommes frites</i>	12,90 €
048 <i>Fleischpflanzerl mit Spiegelei, Bratkartoffeln und gemischten Salat</i>	14,80 €
049 <i>Fleischpflanzerl mit Bratensauce, Salzkartoffeln und gemischten Salat</i>	14,80 €
186 <i>Fleischpflanzerl mit Jägersauce mit Knödel und gemischten Salat</i>	14,80 €
042 <i>Hackbraten mit Champignonsauce, hausgemachten Spätzle, gemischten Salat</i>	14,80 €
029 <i>Schweizer Hacksteak mit Pommes frites und gemischten Salat</i>	14,80 €

Braten

157 <i>Schweinebraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	13,90 €
158 <i>Jägerbraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	14,60 €
160 <i>Champignonbraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	14,60 €
161 <i>Rahmbraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	14,60 €
162 <i>Sauerbraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	16,50 €
164 <i>Oberpfälzer Bratenteller mit Knödel und gemischten Salat</i>	16,10 €
165 <i>Gemischter Braten mit Knödel und gemischten Salat</i>	14,70 €
175 <i>Hirschbraten mit Preiselbeeren, Blaukraut und Knödel</i>	17,80 €

Gerichte vom Tännesberger Rotvieh:

181 <i>Sauerbraten mit Knödel und gemischten Salat</i>	18,50 €
--	---------

Weitere Gerichte auf der Rückseite

Grill- und Pfannengerichte

337	<i>Herrenschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat paniert mit Champignonrahmsauce</i>	15,80 €
338	<i>Putenschnitzel Ratsherrn Art, mit Rösti und gemischten Salat natur mit Champignonrahmsauce</i>	18,00 €
340	<i>Rahmschnitzel mit hausgemachten Spätzle und gemischten Salat</i>	15,80 €
341	<i>Champignonschnitzel mit Süßkartoffelpommes und gemischten Salat</i>	15,80 €
342	<i>Jägerschnitzel mit Kroketten und gemischten Salat</i>	15,80 €
344	<i>Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und gemischten Salat</i>	15,60 €
345	<i>Cordon bleu mit Pommes frites und gemischten Salat</i>	16,50 €
347	<i>Schweinelendchen Ratsherrn Art, Kroketten, gemischten Salat mit Champignonrahmsosse</i>	19,50 €
353	<i>Käseschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat paniert und mit Käse überbacken</i>	15,70 €
357	<i>Grillteller mit Pommes frites und gemischten Salat</i>	17,30 €
358	<i>Hawaiischnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat mit Ananas und Käse überbacken</i>	15,80 €
359	<i>Bauernschnitzel mit Pommes frites und gemischten Salat paniert mit Bolognese und Käse überbacken</i>	16,10 €
339	<i>Rumpsteak Kräuterbutter mit Pommes frites und gemischten Salat</i>	24,30 €
	<i>Ketchup / Mayo</i>	0,30 €

Vegetarisches Gericht

067	<i>Käsespätzle mit Röstzwiebeln und gemischten Salat</i>	13,20 €
-----	--	---------

Fischgerichte

730	<i>Fischfilet gebacken mit Kartoffelsalat</i>	12,90 €
755	<i>Zander gebraten auf Gemüse mit Salzkartoffeln</i>	20,00 €

Salate

396	<i>Bunter Salatteller mit Putenbruststreifen</i>	14,20 €
791	<i>Bunter Salatteller mit gebackenen Feta</i>	13,80 €

Für unsere Kleinen

304	<i>Pokemon-Teller</i>	<i>ein Knödel mit Sauce nach Wahl</i>	4,00 €
305	<i>Teletubbie-Teller</i>	<i>kleine Portion Pommes frites mit Ketchup</i>	4,70 €
307	<i>Dalmatiner Teller</i>	<i>Portion Spätzle mit Sauce nach Wahl</i>	6,30 €
308	<i>Donald Duck-Teller</i>	<i>kleines Schnitzel paniert mit Pommes frites</i>	8,50 €
311	<i>Garfield-Teller</i>	<i>kleines Putenschnitzel mit Rahmsauce und Spätzle</i>	9,00 €